
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 

Tel.: +420 327 300 131 | sulcova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

Jednací číslo:  MěÚ/6890/2022/DOP 

Spis. značka:  15236/2021  

 

Vyřizuje:  Jana Šulcová 

Tel.:  +420 327 300 131 

E-mail:  sulcova@meucaslav.cz 

Datum:  24.1.2022 

 

 

 

 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Čáslav, odbor dopravy a silničního hospodářství jako speciální stavební úřad příslušný podle                
§ 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a § 15 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 
16.12.2021 podala: 

Obec Žáky, Štrampouch 112, 286 01 Čáslav, IČ: 00236675, zastoupená starostou obce panem Tomášem 
Neužilem (dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost stavebního povolení a termín dokončení 
stavby, které vydal Městský úřad Čáslav, odbor dopravy dne 16.12.2019 pod č.j. MěÚ/34117/2019/DOP,   

sp. zn. 4348/2019 na stavbu: 

Štrampouch – chodník podél silnice II/338 

 

(dále jen „stavba“) na pozemcích: p.č. 178/1, 175/2, 101/89, 253/1, 101/42 a stp. č.  49 a 98/1 
v katastrálním území  Žáky. Podmínky pro stavbu uvedené v rozhodnutí č.j. MěÚ/34117/2019/DOP, spis. 

zn. 4348/2019 ze dne 16.12.2019 se mění v bodu č.5  (termín dokončení stavby), takto: 

1. změna bodu č. 5: Stavba bude dokončena do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí                   
o prodloužení platnosti stavebního povolení a lhůty k dokončení stavby.   

Ostatní podmínky rozhodnutí č.j. MěÚ/34117/2019/DOP, spis. zn. 4348/2019 ze dne 16.12.2019 zůstávají 
nadále v platnosti. 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor dopravy 

Stavebník:  
Obec Žáky 

Štrampouch 112 

286 01  Čáslav 

 

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/6890/2022/DOP 

 

2 / 4 

 

 

Účastníci řízení ve smyslu ustanovení § 27 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění 
(dále jen „správní řád“) s přihlédnutím k § 109 stavebního zákona: 

Obec Žáky, Štrampouch 112, 286 01 Čáslav 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přís. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (IDDS: a6ejgmx) 

Míšek Josef st., Štrampouch 12, 286 01 Žáky 

Míšek Josef ml., Štrampouch 12, 286 01 Žáky 

Vavřina Tomáš, V Lukách 1332, 560 02 Česká Třebová 

Bohatý Jaroslav, Štrampouch 11, 286 01 Žáky 

Procházková Lucie, Štrampouch 11, 286 01 Źáky 

Běhal Josef Ing. CSc., Lucemburská 2013/24, 130 00 Praha 3 Vinohrady 

Běhalová Jana, Lucemburská 2013/24, 130 00 Praha 3 Vinohrady 

Odůvodnění: 

Stavebník oznámil dne 16.12.2021 speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou let 
ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti a termínu 
dokončení stavby. Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodněno nedostatkem 

finančních prostředků. 

 Speciální stavební úřad oznámil dne 20.12.2021 zahájení řízení o prodloužení doby platnosti stavebního 
povolení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy a stanovil lhůtu 10 dnů od doručení 
oznámení, ve které mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a připomínky a dotčené správní orgány svá 
stanoviska.  

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Toto rozhodnutí se týká pouze 
prodloužení platnosti stavebního povolení a prodloužení termínu stavby. Podmínky rozhodnutí                        
č.j. MěÚ/34117/2019/DOP, spis. zn. 4348/2019 ze dne 16.12.2019, za kterých bylo stavební povolení 
vydáno, zůstaly nezměněny, speciální stavební úřad žádosti vyhověl. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/6890/2022/DOP 

 

3 / 4 

 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 

každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní 
orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo 
jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 

 

 Jana Šulcová 

 oprávněná úřední osoba 

  

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů.   
 

 

Vyvěšeno dne:………………  Sejmuto dne:…………………. 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 2 ve výši  
1000 Kč byl zaplacen před vydáním tohoto rozhodnutí. 

 

 

Obdrží: 
Účastníci řízení: 
Obec Žáky, Štrampouch 112, 286 01 Čáslav 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, přís. org., Zborovská 11, 150 21 Praha 5 (IDDS: a6ejgmx) 

Míšek Josef st., Štrampouch 12, 286 01 Žáky 

Míšek Josef ml, Štrampouch 12, 286 01 Žáky 

Vavřina Tomáš, V Lukách 1332, 560 02 Česká Třebová 

Bohatý Jaroslav, Štrampouch 11, 286 01 Žaky 

Procházková Lucie, Štrampouch 11, 286 01 Žáky 

Běhal Josef Ing. CSc., Lucemburská 2013/24, 130 00 Praha 3 Vinohrady 

Běhalová Jana, Lucemburská 2013/24, 130 00 Praha 3 Vinohrady 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681, 130 00 Praha 3 (IDDS: qa7425t) 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 2 (IDDS: v95uqfy) 

GasNet Služby s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno (IDDS: jnnyjs6) 

VHS Vrchlice- Maleč, a.s. Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 

Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/6890/2022/DOP 

 

4 / 4 

 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům a stavbám: 
stp.č. 34/2, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43/1, 43/2, 43/3, 43/5, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 91, 98/1, 98/2, 
123, 151, 153, 171, 174, 229, 258 a p.č. 34/1, 99/17, 99/22, 99/24, 101/43, 101/94, 101/100, 101/104, 

101/105, 101/6, 101/9, 101/40, 101/43, 101/44, 101/69, 101/87, 101/88, 101/89, 101/91, 101/94, 

101/134, 134/1, 134/2, 137, 138/2, 139/3, 151/1, 151/2, 161/1, 161/2, 162/1, 162/2, 169/1, 169/2, 170/1, 

174/1, 174/2, 175/1, 175/2, 179/1, 179/2, 181/1, 181/2, 181/3, 216/125, 216/187, 255/1 v katastrálním 

území Žáky 

Dotčené správní úřady 

Krajské ředitelství Policie Stř. kraje, ÚO, DI Kutná Hora, Na Náměti 421, 284 01 Kutná Hora, (IDDS: 2dtai5u) 

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  
Městský úřad Čáslav, odbor školství, kultury a památkové péče, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav  
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

Krajská hygienická stanice Stř. kraje se sídlem v Praze, ÚP v Kutná Hoře, U Lorce 40, 284 01 Kutná Hora 
(IDDS: hhcai8e) 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje se sídlem v Kladně – ÚO Kutná Hora, U Zastávky 280, 284 03 
Kutná Hora (IDDS: f3ahpz8) 

Ostatní 
Obec Žáky, Štrampouch 112, 286 01 Čáslav 

                se žádostí o bezodkladné vyvěšení oznámení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a 
o zpětné zaslání potvrzeného oznámení 

 

 


		2022-01-24T11:19:48+0100




